Portaria CRF-SP nº 20, de 07 de maio de 2024

Aprova  a  nomeação  dos  Farmacêuticos
Referência  do  CRF-SP,  biênio
2024/2025.

A Diretoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia criada pela
Lei nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
DECIDE:

Art.  1º.  Aprovar  as  seguintes  nomeações  e  destituições  de  Farmacêuticos  Referência,  nos
termos da Portaria nº 21/2022, biênio 2024/2025.

SUBSEÇÃO I
Trechos de ata da 13ª Reunião de Diretoria Ordinária

Realizada no dia 01/04/2024

Art. 2º. Município Apiaí: Stella Maris Dorini Machado (CRF n° 18.217), conforme trecho 6.16.

Art.  3º.  Município  Barra  do  Chapéu:  Deise  Cristina  de  Freitas  Almeida  (CRF  n°  95.863),
conforme trecho 6.16

Art. 4º. Município Buri: Elisane Antunes Talacimon (CRF n° 36.233), conforme trecho 6.16

Art. 5º. Município Guapiara: Gisele Cristiane Carneiro de Carvalho (CRF n° 91.377), conforme
trecho 6.16

Art. 6º. Município Itaberá: Luciana de Souza Wernek Santos (CRF n° 25.401), conforme trecho
6.16.

Art. 7º. Município Itaoca: Morhena Monteiro Cunha (CRF n° 104.579), conforme trecho 6.16.

Art. 8º. Município Itapeva: Melissa Giovana Mota Moraes (CRF n° 113.986), conforme trecho
6.16.

Art.  9º.  Município Itapirapua Paulista:  Vanessa Vissoto de Oliveira Cesar (CRF n° 104.540),
conforme trecho 6.16.

Art. 10. Município Itararé: Vitor Cesar Rodrigues (CRF n° 119.205), conforme trecho 6.16.

Art. 11. Município Nova Campina: Izabela de Oliveira Silva (CRF n° 88.808), conforme trecho
6.16.

Art.  12.  Município  Ribeira:  Vanessa Vissoto  de  Oliveira  Cesar  (CRF n°  104.540),  conforme
trecho 6.16.

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: afdc475acc80e52e79b8de4cbfd946d9c46490958e18f5ad324290f40fd007c7
Link de validação: https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv
https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv

Art. 13. Município Ribeirão Branco: Alessandro Luis Teixeira (CRF n° 30.660), conforme trecho
6.16.

Art. 14. Município Ribeirão Grande: Afonso Gabriel Ferreira Rodolfo (CRF n° 40.931), conforme
trecho 6.16.

Art.  15.  Município  Taquarivai:  Mayara  Fernanda  Souza  Barros  Oliveira  (CRF  n°  80.600),
conforme trecho 6.16.

Art.  16.  Município São Bernardo do Campo: Mário José Rezende Lopes da Costa (CRF n°
65.691), conforme trecho 4.7.

  SUBSEÇÃO II
Trechos de ata da 3ª Reunião de Diretoria Extraordinária

Realizada no dia 10/04/2024

Art. 17. Município Araçoiaba da Serra: Bruno Benito Almadovas Rodrigues (CRF n° 110.860),
conforme trecho 4.9.

Art. 18. Município Capão Bonito: Domingos Francisco Ribeiro Neto (CRF n° 32.055), conforme
trecho 4.9.

Art.  19.  Município  Ibiúna:  Rozi  Aparecida  Domingues  Soares  Machado  (CRF  n°  30.681),
conforme trecho 4.9.

Art. 20. Município Mairinque: Rodrigo Cadamuro  (CRF n° 24.935), conforme trecho 4.9.

Art. 21. Município Pilar do Sul: Carlos Roberto de Barros (CRF n° 30.673), conforme trecho 4.9.

Art. 22. Município Porto Feliz: Antonio Carlos Pompeu Melo (CRF n° 23.801), conforme trecho
4.9

Art.  23. Município Salto de Pirapora: Aurélio Nardes dos Santos (CRF n° 26.963),  conforme
trecho 4.9

Art. 24. Município São Roque: Alexandro Mateus da Silva (CRF n° 70.429), conforme trecho 4.9

Art. 25. Município Sorocaba: Rogerio Lopes Junior (CRF n° 35.797), conforme trecho 4.9

Art. 26. Município Votorantim: Erico Tadeu Vieira (CRF n° 112.673), conforme trecho 4.9

Art. 27. Município Paraibuna: Priscila Ebram de Miranda (CRF n° 24.250), conforme trecho 4.7

Art. 28. Esta Portaria entra em vigor na data de sua disponibilização, retroagindo seus efeitos
para a respectiva data da decisão proferida pela Diretoria.

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: afdc475acc80e52e79b8de4cbfd946d9c46490958e18f5ad324290f40fd007c7
Link de validação: https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv
https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv

MARCELO POLACOW BISSON
Presidente do Conselho

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: afdc475acc80e52e79b8de4cbfd946d9c46490958e18f5ad324290f40fd007c7
Link de validação: https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv
https://valida.ae/e948080a2930562ff45383f79555b8192a643b14ee1aae82c?sv